PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

AVISO DE LICITAÇÃO

•",

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS Ng
2021.07.26.01-TP. 0 PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARUANA, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA 24
DE AGOSTO DE 2021, As 09:00HS, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO DOCUMENTAL E DIGITALIZAÇÃO DE
DOCUMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA, TIPO MENOR PREÇO. MAIORES
INFORMAÇÕES NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NA SEDE DA PREFEITURA NO HORÁRIO DE 8H As
12H. JAGUARUANA/CE, 30 DE JULHO DE 2021. JOÉFERSON MOREIRA DA SILVA, PRESIDENTE DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE 1 CEP: 62823-000 1 (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

= T _

og,%88

iSOT
-o

-EA

n1 84,,,d1g

Or o

2g 1 -B .E%2

* 18B 82 r, 0 N

Ezi00 .741,1!

Eov

_E 00  0a,
.0. ..-..

.2AgatB2 -::11

op0 = -
.Lu

oo4 e .Eolgo

li -6,9o20 21°1

4,' 17&13V41.1

ag. ° Vn.:U
"-'0 2' SQ'gro - g 04m o..g2miiNo
I2(O6C cs,cP,t

.g. 'n 0 0 8 .gS2
4 z ,07. -FegA-.

,714iP:agl9gA7

g g: :
E -g" p- t- 0
P- mn &st

8.87,

1INtEg
5, 14ge2 ,-,

-J -2 a g.¡Vd
to2e

ES S
ONOa,j '0Ø

1-gilii]
gs2i4..

-43.gth

is§g:,52-6;
coecS" '8.2 t '

v trige

p, aN E 'g

0.gtge

oL4 .8a7z-,

E

Mii 1 8e0

4 -6. 1 1Z1 41
2..mg.'217
ourez000

o

c .04
.0.40% .48ta,
E - . -
87 IA

13,4"8.3M:A

Zoi Llig v g?
v0, 0 %.c ,g 0 2

V
J ,2 M:1:S

mo..E8g.11

c oa

gi 1130A:0

E n  m °--

E

5 5m kD 5.5 o5 8 2. . .8

WiV12;
Q. 0 Cr. a.

(O n'ZiNgitl 87

IgN 7-4 ,3t1

arnigIc61.9
maecmc(t.g1§2

.utZ..ggaz ot51" 2":6 °R,ZguiEZZRgg-ag -E15,
8 0,z'Tx -0- om

Sig,E4s1,41s0§0.
2o.i-G-wEeciR2(7.68g2-gU

I M 6135 Wil l i0. 14 W1!41,4 666 0 0 !W

Neam,==od ir .. g 8 or0E4E. L0 §4.1td c ' °0 0..w . .2mo

Ew‘57 L ' 2E 8 FDE -0-0 •..mg or .•,
10,18c,gi..T.Eg.ev...22.28x..3(13

.A.Wg : a g 4g8t"s42u-2?Z '"g2' wza -ig'll o e , - zsogmd -og ,m6o.rou zzggo 8§ 0 43 g-. 0,, 0 .0
9-52 ; T E T2t-I I EBZ °P: s ii.eg ur: 2 2 " gt z ra -g-st vi e. pgt '-6o.2 0 8E -,0z4.2z0g3.21 -0.eor g ,42

5 O _&oo0z 0 '5 of,,* O g . gall - .

)212 EZg 2, Q-° t 8 .5 - t2. 17 1J rio.P -0 -rc g27  - 0 43°- g
a c'Ect AEF, O a- 52 .0.¡Roat -„- o 0i0 0  z  rii . -7E26:og=9._211,1

g o3;5,->,2 Eorcieof2,2
c'• Eou.so

457ac42 .41 gCoAlg z ; ;;g Lit.1 2 E ccl a -1-2SD 81 18
gif,c,"ni to..202:20D

-g:EgZEgw.P'2t6"6Za 2,fcced4aw,T41-q2Egli

ENg Eus 6 ° 5 8.xUi .-tto i ,6=7,8 C oe" 6 ,,suptD O . Ot.c.
' Zo° " Igi 2 W W°N° . 92 2 CZMato; 17" - C 20' .-

cL:; .g
0L

cr.rg a
lfeRoVire?-egg.7 54°351 '2. P 152fTE it:% - g1 g6§ - 70"hn14 -g~PS8.;

g u .0 0. .. • 1=1 - e g -o-. ,.. ,32852f,g-gil-E• 0. .zsvce
25 ,,,owtsc,52Zw0 Lo pi ,s.10 0, _50,esm

0 .90. 0 . 4 EgRL IT...04 8 ..3 02° ., gc_5 120, 43.3.5

oome. " (0a9...-mo2 2momozomm0000 zo8. - 1-

E

O

CD
o -ot
E o
00
ra. E

Ca .2?

op 05"‘

= o
o o'.00  o
E 0-
CP CD a- O

VI C-
20 0 E cn -R

2E
w a o 01-o tT, o

ra o o
.- o

.-=..-.
o o,s,

'E  E e '5
=

47-)  Er, >,
.T2

13 = CO a

O .
O

12- E 43 "3 .°2a. ..
o a' O ez, ":$ nt-: to .°

0  61 ...•

(2) =e  0CDCr ...g. . . %. 27:
Ca

 ° " " 5»: '' D  a .t = cr o " E E . -w o o.
o

ii_  :/-, E .c :I.: = w. el
CD O -0  tt.  a.'

1-1: F:r12) SI  27 it ;  .r's wE

o. E

00 .'O C cp

o

a: gt .852'
a,

.'EEc

E`S

5-o )2 550

1101 '4 ,1 '8

114 R -gt i

Mgig -
ag.ovSS E., Egc,
gdo 8X05 'E wz. ."2T,

4wFsg-cg,
mOTUaszle

W rreoP LL

l'gggo 8

zegoe
4.2 .EV ° 8

EV.7 &,o E -g
cr:8 27. 88

o oa a52

IT 57° R -8%
› . 3g2 c ,
cc, o r

gV -E62 . 2

Ci 4:-23 ia, 121

Si S
e,,i c ct2.

.77;gi fti

181!.t!

'''40 . Wo o
El gni

:getw

¡MOI

0.53V.0

dago_
cc. o .010- o o

!UNO

43 g10;

1P; E

Mi;

g tEc.2

Aglin

E

E
55

 ar,"
aa,v8 0 . ?,

ig8 ,40812.
0, 63E2: z:era

.4 2 8 1 -8 R2
u c4.-15 ,-z s

.,2..,..
y N.5: 2 0m -c.

E -R -2g 12 4g
zeo,y,acz
0005

-

..s o vcr-2,6;
ee%;2,22

E#77,

8-E 71 5,
.s -00 i6 - pE .-ve a2

a.2 0-.37

--122.¡R.T 2; ',¡

8 ato.: g

E -M 0 1::1.1

t

1 .
_00

21 0

C) o'

0 55 00 rn - 'C

XM8814atilM

o

s aegl -
w gWg$280

UeS.2 -8-e4

%Mb

g i g e2M 3 g

al l gf!7.8.7;

2-1111NP

HIP; ! H
el.V1tg

18 W11.6 1

;;!1511!

elgoEew

T.=' 21g: 04

g

5.2 ?AiniEn

gvef
N.

g o Er ,,, .S •
4 o, .0 o, co rc

00

g-.2 gr.", V3
Ento o

08 30 ' 2' 5-
3.P45 0 o

¡M; 2 ! 4 n 4vaim

-2040,%
1-1.09,2

m.81Ev;

- . 2 .Pfl ast,

a :galag

,AP ,E gg

mS -aEgg 2 0
eata .g.9..gra-
azsztgoV

'r.5.2828,

ourkila-S8: ' igirA43 .ae

.wg'43;,71.38-.
,.€ 43,8 áss- gqt - f2as. c;

.-18 1% ;:tE -WItp-8 .el

ofigt8gg'0
0- 3 315" ...Set82.e ,e5?
7a=t1W' -0.8-6s aS -mmE,07 meo N 4,_'.. E _ .g2g 8...em o,0-

.0 °';',0:o. .1 .2%al

Olgil ;n1T. Si 4.mg-3---g-6-,432.15; ..t‹zsio.r7121, 4Eig.
2a
. .g2 5.zw,E-015.8..9a2..1 2z

t9-..*43g.22gtEmoc',, ..1.--‘1 Irio2. 8:2-222% -,,...5.; .43;-...gE41.8.2
.6-E8. ot-ist8I-82 2,,§2 ›._ _ o..
:1 -W v

Eiqtg.

1 4 c22§U.

Oi 2-gT8 ,1O24g 43 t. .
4 1 ° , ,A.CCop_i:8 16

WigaiBILUUT52c7,

.4 316-81;g1thigkgag,YZ

g ,.

o DE Lici TI
c50  v r 6

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°177 I FORTALEZA, 02 DE AGOSTO DE 202g

i -9

‘.0

FSC

MISTO
p.-
• pm* de farina

aspensfrAis

FSC'C126031

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS — AVISO DE RETIFICAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS gio 001/202
Retificação ao Extrato do Contrato da Tomada de Preps N°001/2021, publicada no Diário Oficial da União — DOU de N° 142, Seção 3— Págitl
0 Povo; e Diário Oficial do Estado — DOE de Série 3, Ano XIII N° 175; de 29 de Julho de 2021. ONQE SE Lk. DATA DA ASSINATURA DO
28/07/2020, LEIA-SE: DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/07/2021. ONDE SE LC Russas-CE, 28 de Julho de 2020
CE, 28 de Julho de 2021. Russas-CE, 30 de Julho de 2021. Rodolpho Araújo de Morais — Presidente da CPL.

*** *** *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n° 2021.06.21.1.0 Presidente da CPL da Prefeitura
Municipal de Abaiara/CE, torna público, que estará dando prosseguimento a, Tomada de Preços n°2021.06.21.1, neste dia 04 de Agosto de 2021, As 08:30
(oito e trinta) horas, onde será aberto os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito
na Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 - Centro, Abaiara/CE, no horário de 08:00 As 12:00 horas. Informações pelo telefone (88) 98136-6099. Abaiara/
CE, 30 de Julho de 2021. Raul Dantas Gomes da Silva — Presidente da CPL.

"Ca

-12

TRATO: •4'ii.".‘13

*** *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.07.30.01/PE. Objeto: Aquisição de Tablets para
atender as demandas dos Agentes Comunitários de Saúde e dos demais profissionais da Secretaria de Saúde do Município de Mauriti/CE. Entrega das
Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 13/08/2021 is 14h00min (horário de Brasilia) no sitio www.blIcompras.com. Informações gerais: 0
Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito A Av. Senhor Martins, S/N° - Bairro Belo Vista.
Mauriti/CE, 30 de julho de 2021. José Willian Cruz Figueirido — Pregoeiro.

*5* *5* ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico n° 2021.07.30.2. Realizará licitação, através da plataforma
eletrônica www.blIcompras.com, cujo objeto é aquisição de material odontológico destinado as Unidades Básicas de Saúde, por intermédio do Fundo
Municipal de Saúde de Barro/CE. Abertura: 17 de Agosto de 2021, As 08:30 horas. Inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia
03 de Agosto de 2021, As 08:30 horas. Maiores informações e acesso aos editais no endereço eletrônico: vvww.blIcompras.com, ou pelo telefone (88)3554-1612.
Barro/CE, 30 de Julho de 2021. Julio Cezar Albuquerque de Araújo — Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico n° 2021.07.30.1. Realizará licitação, através da plataforma
eletrônica www.blIcompras.com, cujo objeto é contratação de serviços a serem prestados na execução do transporte escolar dos alunos matriculados na rede
municipal de ensino fundamental e médio, por intermédio da Secretaria de Educação de Barro/CE. Abertura: 16 de Agosto de 2021, As 08:30 horas. Inicio de
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 03 de Agosto de 2021, is 08:30 horas. Maiores informações e acesso aos editais no endereço
eletrônico: www.blkompras.com, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 30 de julho de 2021. Julio Cezar Albuquerque de Araújo — Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Eusébio - Secretaria de Finanças e Planejamento - Aviso de Revogação. A Prefeitura Municipal de Eusébio,
através da sua Comissão Permanente de Pregão comunica aos interessados a Revogação da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico/Registro de Pregos
N°03.001/2021 que tem como objeto a aquisição de veiculo para atender as necessidades da Secretaria de Finanças e Planejamento da Prefeitura Municipal
de Eusébio/CE., de acordo com o artigo 49 da Lei n° 8.666. Desde já, fica assegurado a todos os interessados, a aplicabilidade dos termos dos artigos 109,
inciso I, alínea "c" da Lei n°8.666/93.

*5* *5* ***
Estado do Ceará-- Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 2021.07.26.01-TP. 0 Presidente da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de agosto de 2021, is 09:00hs,
estará realizando licitação para contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de gestão documental e digitalização de documentos da
Prefeitura Municipal de Jaguaruana, Tipo Menor Preço. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura no horário de 8h As
12h. Jaguaruana/CE, 30 de Julho de 2021. Joéferson Moreira da Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.07.29.01/PE/SRP. Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual Aquisição de material odontológico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Mauriti/CE. Entrega
das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: dia 13/08/2021 is 09h:00min (horário de Brasilia) no sitio www.blIcompras.com. Informações
gerais: 0 Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito i Av. Senhor Martins, S/N° - Bairro
Bela Vista. Mauriti/CE, 29 de julho de 2021. Jose Willian Cruz Figueirôdo — Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Julgamento Final — Fase de Proposta de Preps — Tomada de Preços N°
2021.04.29.27.TP.OBR. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Campos Sales/CE torna público o resultado do julgamento
final do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Pregos. Empresa vencedora: Fretar Transportes e Serviços EIRELI — EPP com proposta no valor
global de R$ 84.518,22 (oitenta e quatro mil quinhentos e dezoito reais e vinte e dois centavos). Informações: vvww.cplcampossales@hotmail.com. Campos
Sales/CE, 28 de julho de 2021. Luclessian Calixto da Silva Alves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*5* *** ***
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - TOMADA DE PREÇOS 05.01/2021-TP - A Prefeitura Municipal de Ara-
ripe, através da comissão permanente de licitação, toma público, que fará realizar licitação, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, autuada sob o n°
05.01/2021-TP, cujo objeto e a Contratação dos serviços de reforma de escolas no distrito de alagoinha no Município de Araripe-CE, conforme projeto em
anexo, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 18 de agosto de 2021, is 8:00 horas, na sala da comissão de licitação, situada na Rua
Alexandre Arraes, n° 757, Centro. Araripe/CE, 30 de julho de 2021. Claudio Ferreira dos Santos - Presidente da Comissão de Licitação.

*5* *** *•*
Prefeitura Municipal de Parambu — 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Tiradentes, Centro, Parambu/CE, torna
público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 2021.08.02.001-SEDUC, cujo objeto: Locação de veículos, destinados
ao transporte escolar dos alunos da rede de ensino do município. Data e horário do certame: 12/08/2021, is 09h. 0 referido EDITAL poderá ser adquirido
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h As 12h e ou no site http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e
ou http://www.b11.org.br.Artur Valle Pereira.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação — Tomada de Pregos n° 2021.07.30.3. Realizará licitação cujo objeto é a
contratação de serviços especializados na locação de impressoras multifuncionais para atender as necessidades das diversas secretarias do Município do
Barro/CE. Abertura: 20 de Agosto de 2021, As 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega de editais na Rua José Leite Cabral, n°246, Centro, Barro/
CE, no horário de 08:00 is 12:00 horas. Barro/CE, 30 de julho de 2021. Marcelo Pereira de Oliveira — Presidente.

*** *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauquba — Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Central de Licitação do Município de Irauguba/
CE toma público o Edital de Concorrência Pública n°2021.07.14.01, de objeto Contratação de Pessoa Jurídica para execução do Projeto de Modernização e
Ampliação de Rede de Iluminação Pública do Município de Iraikuba - CE. Abertura dia 02 de setembro de 2021, As 09h00min, na sala da CCL, situada na
Rua Walmar Braga, n°507, Centro. Irauquba/CE, 30 de julho de 2021. Renata Mesquita Ferreira - Presidente da CCL.

*5* *** *5*